

# Løvagergaard ApS

## Årsrapport 2022

**CVR: 38364375**

**01.01.2022 – 31.12.2022**

**LINDBJERGMARKVEJ 8, 6870 ØLGOD**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 24-04-2023

---

Dirigent: Rasmus Haahr Nielsen



**HERNINGVEJ 3 • 6950 RINGKØBING**



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>10</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	10
Resultatopgørelse.....	15
Balance.....	16
Egenkapitalopgørelse.....	18
Noter.....	19

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Løvagergaard ApS  
Lindbjergmarkvej 8  
6870 Ølgod

Telefon:  
CVR-nr.: 38364375  
Stiftet: 25-01-17  
Hjemsted: 6870 Ølgod

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## **DIREKTION**

Rasmus Haahr Nielsen

## **REVISOR**

Vestjysk  
Herningvej 3  
6950 Ringkøbing

# LEDELSESBERETNING

2022 har været et år, hvor alle priser forandrede sig, og hvor en god kontrakt, indgået på det rigtige tidspunkt, virkelig har været mange penge værd!

Vi må sige, at vi er rigtig godt tilfredse med et resultat på 4.149.000 før skat.

Det, der er gået rigtig godt, er først og fremmest, at priser på mælk og kød er steget meget kraftigt.

Men det er også, at vi nu har været i stand til at lukke den gamle bindestald, og vi derfor mere rent har ydelsen fra den nye mere moderne stald, derfor er vores årsydelse pr ko også steget meget.

Desuden har vi haft mange gode og lange kontrakter på foder. Det er først og fremmest det indkøbte foder fra foderstoffer, men vi var også heldige at lave kontrakt med maskinstationen, så vi også havde en fast pris på vores grovfoder.

Den aftale med maskinstationen indebar også, at vi havde fast pris pr ha. for at avle vårbyg. Vi havde 60 ha med vårbyg og det har givet et meget højt udbytte i år. Desuden fik vi solgt det godt til en pris der ligger markant over det niveau, vi har været vant til.

Vi har i de seneste år også arbejdet meget med at sortere i vores besætning, så den bliver mere målrettet til vores robotmalkning. Det betyder, at vi i 2022 har solgt 13 førstekalvs køer og 40 primært lavdrægtige kvier til leve brug. Vi sælger alle de køer, vi ikke synes, der fungerer i robotten, og de kvier der ser ud til at have en langsom malketid, eller hvis de har været syge i deres opvækst.

Vi har i 2022 haft en fremstillings pris pr. kg. mælk på 2,71 kr. Det er 18 øre over sidste års niveau men set i lyset af de meget store stigninger, der har været på indkøb, er vi godt tilfredse med det. Vi arbejder selvfølgelig konstant på at sænke fremstillingsprisen, og vi tror også, at vi er inde på en rigtig god retning.

Vores soliditet er steget fra 7,6% i 2021 til 16,9% i 2022. Det er vi rigtig godt tilfredse med og synes det er rigtig dejligt, at vores bedrift er på vej til at blive mere robust.

I 2022 har vi investeret i, at ombygge den gamle bindestald til en kalvestald. Det har virkelig været godt. Først og fremmest for kalvene, som trives rigtig godt i det nye system, men vi sparer virkelig også meget tid ved at logistikken omkring udmugning og flytning af kalvene, er blevet så god.

Vi har også investeret i at lede vaskevandet fra robotterne og mælketanken ud, så det ikke kommer i gyllen, men i stedet for sprinkles ud på marken sammen med vandet fra silopladsen. Derved sparer vi en del penge til udbringning af gylle og vi hæver på den måde også tørstofprocenten i gyllen. Det er vigtigt, da vi nu er kommet til at levere vores gylle til biogas, og vi derfor på sigt vil blive afregnet for, hvor høj tørstofprocenten er, i vores gylle.

Vores vision for virksomheden er, primært at øge robustheden og evnen til at tjene penge. Vi har arbejdet meget hårdt på at gøre bedriften attraktiv, ved at lave en god logistik og ved at samle alle dyrene på bedriften. Det er godt på vej til at lykkes og det skridt store skridt er at skifte robotterne ud til et nyt, mere effektivt og arbejdsvenligt system. Desuden vil vi gerne lave lidt mere asfaltplads til foder. Vi vil også gerne på sigt købe lidt mere jord, men ud over det, er visionen primært, at afdrage på gælden, så vi øger soliditeten og dermed friheden på bedriften.



# LEDELSESBERETNING

Miljø og klima er også emner vi arbejder med, primært igennem det bæredygtighedsprogram, vi har ved Arla. I det program, arbejder vi med 5 hovedområder, som er: fodereffektivitet, proteineffektivitet, robuste dyr, gødningsforbrug og arealforbrug. Her bliver bedrifterne ratet efter, hvordan man ligger sammenlignet med andre bedrifter. Vi ligger helt i top på de fire første punkter, kun på arealforbrug, ligger vi på et gennemsnits niveau, så det arbejder vi på, at forbedre.

Vi ser meget positivt på fremtiden og glæder os meget over, at vi igen er ejere af bedriften.

# RESULTATOPGØRELSE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
1	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.227.601</b>	<b>4.769.584</b>
2	Personaleomkostninger	-1.175.241	-1.630.758
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.020.351	-1.064.254
	Andre driftsomkostninger	-85.100	0
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>4.946.909</b>	<b>2.074.572</b>
	Indtægter af kapitalinteresser	4.561	3.307
	Finansielle indtægter	36	0
	Finansielle omkostninger	-804.103	-865.776
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>4.147.403</b>	<b>1.212.103</b>
	Skat af årets resultat	-846.295	-177.000
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>3.301.108</b>	<b>1.035.103</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	3.301.108	1.035.103
	<b>Disponering i alt</b>	<b>3.301.108</b>	<b>1.035.103</b>

# BALANCE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
3	Jord	11.951.683	11.951.683
3	Bygninger og installationer	8.066.721	8.121.259
3	Produktionsanlæg og maskiner	2.947.671	3.282.799
3	Stambesætning	3.267.800	3.060.900
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>26.233.875</b>	<b>26.416.641</b>
	Kapitalinteresser	424.138	325.204
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>424.138</b>	<b>325.204</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>26.658.013</b>	<b>26.741.845</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	669.130	222.965
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.246.579	2.157.920
	Handelsbesætning	0	3.900
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.915.709</b>	<b>2.384.785</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.999	42.562
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	729.421	799.816
	Andre tilgodehavender	21.472	18.261
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>774.892</b>	<b>860.639</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.739.998</b>	<b>0</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>6.430.599</b>	<b>3.245.424</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>33.088.612</b>	<b>29.987.269</b>



# BALANCE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	5.527.205	2.226.097
	<b>Egenkapital</b>	<b>5.577.205</b>	<b>2.276.097</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.169.000	1.019.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.169.000</b>	<b>1.019.000</b>
	Gæld til kreditinstitutter	20.053.364	20.679.145
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>20.053.364</b>	<b>20.679.145</b>
	Gæld til kreditinstitutter	670.698	1.572.373
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.191.696	610.409
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	4.426.650	3.830.246
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6.289.044</b>	<b>6.013.028</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>26.342.408</b>	<b>26.692.173</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>33.088.612</b>	<b>29.987.269</b>
5	Eventualforpligtelser mv.		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	50.000	2.226.097	2.276.097
Forslag til resultatdisponering		3.301.108	3.301.108
<b>Ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>5.527.205</b>	<b>5.577.205</b>

# NOTER

	2022	2021
	KR.	KR.

## 1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

### Besætning

Ændring i dagsværdi stambesætning	325.200	280.300
Ændring i dagsværdi handelsbesætning	300	2.900
<b>Ændring i dagsværdi besætning</b>	<b>325.500</b>	<b>283.200</b>

## 2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-1.093.096	-1.542.248
Pensioner	-47.841	-39.088
Andre omkostninger til social sikring	-34.304	-49.422
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-1.175.241</b>	<b>-1.630.758</b>
Antal heltidsbeskæftigede	5	6

# NOTER

## 3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	11.951.683	9.857.524	5.759.206
Tilgang i året	0	373.421	369.364
Afgang i året	0	0	-182.988
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>11.951.683</b>	<b>10.230.945</b>	<b>5.945.582</b>
Afskrivning, primo	0	-1.736.265	-2.476.407
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	70.888
Årets afskrivning	0	-427.959	-592.392
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-2.164.224</b>	<b>-2.997.911</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>11.951.683</b>	<b>8.066.721</b>	<b>2.947.671</b>
Heraf leasede aktiver		0	474.147

# NOTER

	2022	2021
	KR.	KR.
<b>4</b>	<b>FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	

**Supplerende oplyses:**

---

Forfald efter 5 år	-17.357.272	-18.081.656
--------------------	-------------	-------------

---

# NOTER

## 5 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Virksomheden har indgået rullende lejeaftale på jord med en samlet lejeforpligtelse på 512 tkr. Aftalerne kan opsiges ved årsskiftet og genforhandles hvert 3. år.

Der er indgået leasingkontrakter med følgende restydelser:

24 ydelser a 3.552 kr.

16 ydelser a 5.867 kr.

## 6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.913 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 20.018 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 11.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet transport i følgende aktiver:

Afregninger

Efterbetaling

Indskudskapital

Ejerbevis

Betalingsrettigheder/EU-støtte